Государственное унитарное предприятие Республики Марий Эл

«Троллейбусный транспорт»

г. Йошкар-Ола                                                                                                      12.09.2024 г.

ПРИКАЗ 1365

«Об установлении тарифов на услуги по перевозке пассажиров

и багажа троллейбусным и автобусным транспортом»

     В соответствии с Федеральным законом № 220-ФЗ от 13.07.2015 г. «Об организации

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским

электрическим транспортом в Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 1

октября 2020 г. N 1586 "Об утверждении Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим транспортом" (с изменениями и

дополнениями), Постановлением Правительства РМЭ от 20.06.2024 г. №222 и внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить с 01 октября 2024 года следующие тарифы:

№

п/п

Наименование услуг

Тариф

Количество

поездок

Срок

действия

тарифа

Тариф

Количество

поездок

Срок

действия

тарифа

Троллейбус или Автобус Троллейбус – Автобус

1 Стоимость тарифа за

перевозку пассажиров и

каждое место багажа при

наличном способе оплаты

(плата за одну поездку и

каждое место багажа)

32,00

одна

одна поездка

-

-

-

2 Стоимость тарифа за

перевозку пассажиров и

каждое место багажа при

безналичном способе оплаты

(плата за одну поездку и

каждое место багажа)

29,00

одна

одна поездка

-

-

-

3 Месячный проездной билет

(физические лица)

1500,00 неограниченно

е количество

поездок

 один

календарный

месяц

(с первого по

последнее

число

календарного

месяца)

1950,00 неограниченн

ое количество

поездок

один

календарный

месяц

(с первого по

последнее

число

календарного

месяца)

4 Месячный проездной билет

(юридические лица)

1850,00 неограниченно

е количество

поездок

один

календарный

месяц

(с первого по

последнее

число

календарного

месяца)

2350,00 неограниченн

ое количество

поездок

один

календарный

месяц

(с первого по

последнее

число

календарного

месяца)

5 Месячный проездной билет

для граждан
(мужчины, достигшие возраста 60 лет, и
женщины, достигшие возраста 55 лет),

зарегистрированных по месту
жительства в городском округе « Город

1300,00 неограниченно

е количество

поездок по

месячному

проездному

билету одним

один

календарный

месяц

(с первого по

последнее

число

1750,00 неограниченн

ое количество

поездок по

месячному

проездному

билету одним

один

календарный

месяц

(с первого по

последнее

число

Йошкар-Ола», не состоящим в

федеральном и региональном регистре

получателей мер социальной

поддержки, не являющимся

получателями мер социальной

поддержки в соответствии со ст.5,6,7
Закона РМЭ от 01.12.2004 г. № 50-З « О

социальной поддержке и социальном

обслуживании отдельных категорий
граждан в Республике Марий Эл» и не

являющимися лицами, награжденными

государственными наградами
Республики Марий Эл, получающим

ежемесячные выплаты на транспортное

обслуживание

лицом календарного

месяца)
лицом календарного

месяца)

6 Месячный проездной билет

для детей, обучающихся на

дневной форме обучения в

муниципальных

общеобразовательных

организациях городского округа

«Город Йошкар-Ола»

1140,00 неограниченно

е количество

поездок по

месячному

проездному

билету одним

лицом

один

календарный

месяц

(с первого по

последнее

число

календарного

месяца)

1590,00 неограниченн

ое количество

поездок по

месячному

проездному

билету одним

лицом

один

календарный

месяц

(с первого по

последнее

число

календарного

месяца)

Физические лица

7 20 поездок на 30 дней

(троллейбус-автобус)

530,00 Лимит поездок

(20 поездок)

30 дней с

момента

активации*

- - -

8 40 поездок на 30 дней

(троллейбус-автобус)

1030,00 Лимит поездок

 (40 поездок)

30 дней с

момента

активации*

- - -

9 60 поездок на 30 дней

(троллейбус-автобус)

1450,00 Лимит поездок

 (60 поездок)

30 дней с

момента

активации*

- - -

10 100 поездок на 90 дней

(троллейбус-автобус)

2500,00 Лимит поездок

(100 поездок)

90 дней с

момента

активации*

- - -

Примечание: активация тарифа на лимитное число поездок происходит после

покупки тарифа либо с момента окончания проездного тарифа, активированного

ранее.

2. Признать с 01.10.2024 г. утратившим силу приказ №1220 от 20.06.2024 г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

               Директор                                                     С.А.Деряев

Исп. Печников М.Г.